[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АЛТАЙСКОЕ КРАЕВОЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

1

Проект
___________________ №________
г. Барнаул

Об отзыве проекта федерального закона «О внесении изменений в статью 346.25.1 части второй Налогового кодекса Российской Федерации»
В соответствии с пунктом 6 статьи 112 Регламента Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации Алтайское краевое Законодательное Собрание ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.   Отозвать проект федерального закона «О внесении изменений в статью 346.25.1 части второй Налогового кодекса Российской Федерации», внесенный постановлением Алтайского краевого Законодательного Собрания
от 4 марта 2010 года № 121.

2. Признать утратившим силу постановление Алтайского краевого Законодательного Собрания от 4 марта 2010 года № 121 «О законодательной инициативе по внесению изменений в статью 346.25.1 части второй Налогового кодекса Российской Федерации».

3. Направить настоящее постановление в Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации.

4.    Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

	Председатель Алтайского краевого Законодательного Собрания
	И.И. Лоор

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту постановления Алтайского краевого Законодательного Собрания
«Об отзыве проекта федерального закона «О внесении изменений в статью 346.25.1 части второй Налогового кодекса Российской Федерации»
Проектом федерального закона «О внесении изменений в статью 346.25.1 части второй Налогового кодекса Российской Федерации» предлагалось установить право субъектов Российской Федерации передачи муниципальным районам и городским округам полномочий по принятию решений о возможности применения индивидуальными предпринимателями упрощенной системы налогообложения на основе патента на территориях соответствующих муниципальных районов и городских округов.
В настоящее время на указанный проект федерального закона имеется отрицательное заключение Правительства Российской Федерации.
Предлагаемые законопроектом изменения не поддерживаются комитетом Государственной Думы по бюджету и налогам и предлагаются Государственной Думе Федерального Собрания Российской Федерации к отклонению в связи с тем, что в настоящее время на рассмотрении Государственной Думы находится проект федерального закона
№ 499566-5 «О внесении изменений в статью 18 части первой, часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации, некоторые законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых законодательных актов (положений законодательных актов) Российской Федерации» (о совершенствовании системы специальных налоговых режимов), которым предусматривается, в частности, признание утратившей силу статьи 346.25.1 Налогового кодекса Российской Федерации и введение новой главы 26.5 «Патентная система налогообложения».
На основании изложенного и в связи с обращением комитета Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации по бюджету и налогам от 10 июня 2011 года № 3.7-6/319 предлагается отозвать проект федерального закона № 339772-5 «О внесении изменений в
статью 346.25.1 части второй Налогового кодекса Российской Федерации».
Председатель комитета Алтайского
краевого Законодательного Собрания

по бюджету, налоговой и кредитной политике

А.А. Романенко
[image: image1.png]_1370431050.doc
[image: image1.png]